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CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

218 00 Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 85,049,483.59 83,239,311.16

INSTITUCIONALES 52,912,458.90 52,329,468.25

L Asistencia Social

49,611,581.79 49,037,688.40

B Indígenas

49,611,581.79 49,037,688.40

S Pueblos Indios

49,611,581.79 49,037,688.40

00 Programa Normal de Operación

49,611,581.79 49,037,688.40

A05 Administración y desarrollo de recursos 

informáticos

910,386.40 908,496.34

A001 Desarrollo Informático.                                                                                                                                                                                                                                   

910,386.40
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0
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908,496.34

A19 Asesoría en materia jurídica 

1,481,331.74 1,546,018.50

A001 Conciliación Social y Servicios Jurídicos.                                                                                                                                                                                                                

1,481,331.74

Persona

6,134

4,013

2,121 0

0

2,121
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0
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8,500 3,000

5,500

0

0
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0

0

3,000
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0

0

0

0

0

0

3,000

5,500

0

0

0

0

0

0

1,546,018.50

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

901,751.27 929,790.06

A002 Estado del Desarrollo Económico y Social de los 
Pueblos Indígenas del Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                  

901,751.27

Persona

250
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90 0

0
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0

0
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0

0
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0

0

0

929,790.06

I04 Impulsar la participación ciudadana y social.

2,154,155.61 2,146,612.32

A002 Impulso a la Organización Social de Pueblos 

Indios.                                                                                                                                                                                                       

2,154,155.61

Persona

1,632
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0
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0

0

0

0

0

0

2,146,612.32

M05 Modernización, innovación y calidad del sector 

público

826,056.28 841,661.86
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218 00 Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 85,049,483.59 83,239,311.16

INSTITUCIONALES 52,912,458.90 52,329,468.25

A001 Planeación del Desarrollo de Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                              

826,056.28
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841,661.86

P18 Promoción y coordinación de las políticas 
publicas para el desarrollo de los pueblos y 

comunidades indígenas

11,937,386.78 11,621,009.82

A001 Dirección y Conducción de la Política de 

Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                  

3,349,006.65

Persona
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3,199,616.09

A004 Desarrollo Territorial e Institucional.                                                                                                                                                                                                                   

8,588,380.13

Persona
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8,421,393.73

P19 Promover acciones de desarrollo regional

624,178.18 629,247.69

A003 Subsecretaría de Operación Regional.                                                                                                                                                                                                                      

624,178.18
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S01 Servicios de apoyo administrativo

30,776,335.53 30,414,851.81

A001 Reserva para Incremento Salarial.                                                                                                                                                                                                                         
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A002 Desarrollo Administrativo.                                                                                                                                                                                                                                

30,776,335.53
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30,414,851.81

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca

3,300,877.11 3,291,779.85

A Agrícola y pecuario

3,300,877.11 3,291,779.85
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218 00 Secretaría de Pueblos IndiosORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 85,049,483.59 83,239,311.16

INSTITUCIONALES 52,912,458.90 52,329,468.25

S Pueblos Indios

3,300,877.11 3,291,779.85

00 Programa Normal de Operación

3,300,877.11 3,291,779.85

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

3,300,877.11 3,291,779.85

A001 Desarrollo Social y Productivo.                                                                                                                                                                                                                           

3,300,877.11
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3,291,779.85

Secretario de Pueblos Indios

Jesús Caridad Aguilar Muñoz


